
I

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

ISSN 0239-8478

Poz. 32 Płock, dnia 30 kwietnia 1997r. Nr 4

32. Zarządzenie Nr 16/97 Wojewody Płockiego z dnia 18 marca 1997r. w sprawie ustalenia Statutu 
Urzędu Wojewódzkiego w Płocku.

Poz. 32

ZARZĄDZENIE NR 16/97
WOJEWODY PŁOCKIEGO

z dnia 18 marca 1997 r.

w sprawie ustalenia Statutu 
Urzędu Wojewódzkiego w Płocku.

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990 roku o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej /Dz. U. z 1990 r. 
nr 21 poz. 123; z 1991 r. nr 75, poz. 328; z 1995 
r. nr 74, poz. 368; z 1996 r. nr 106, poz. 498/ 
zarządza się, co następuje:

§1

Ustala się Statut Urzędu Wojewódzkiego w 
Płocku, stanowiący załącznik do zarządzenia.

1. Nr 13/96 z dnia 19 lutego 1996 r. w sprawie 
ustalenia Statutu Urzędu Wojewódzkiego w 
Płocku,

2. Nr 63/96 z dnia 7 października 1996 r. w 
sprawie zmiany Statutu Urzędu Wojewódzkiego 
w Płocku.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
zatwierdzenia Statutu przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji.

WOJEWODA PŁOCKI
Krzysztof Kołach

§2

Tracą moc Zarządzenia Wojewody Płockiego:



Strona 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

ZATWIERDZAM: 
z up. Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji 
Podsekretarz Stanu 

Józef Winiarski

Warszawa, dnia 24. 03. 1997 r.

Załącznik do Zarządzenia Nr 16/97 
Wojewody Płockiego 
z dnia 18 marca 1997r.

STATUT
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 

WPŁOCKU

§1

1. Urząd Wojewódzki w Płocku, zwany dalej 
"Urzędem", stanowi aparat pomocniczy 
Wojewody Płockiego, zwanego dalej 
"Wojewodą" i realizuje zadania, wynikające ze 
sprawowania przez Wojewodę funkcji 
przedstawiciela Rządu na obszarze 
województwa oraz terenowego organu 
rządowej administracji ogólnej.

2. Siedzibą Urzędu Wojewódzkiego w Płocku jest 
miasto Płock.

3. Wojewoda, przy pomocy Urzędu, realizuje 
zadania wynikające ze sprawowania przez 
niego funkcji przedstawiciela Rządu na 
obszarze województwa, a w szczególności:

1/ dostosowuje do miejscowych 
warunków cele polityki Rządu na 
obszarze województwa oraz - w 
zakresie i na zasadach przewidzianych 
ustawami - koordynuje i kontroluje 
wykonanie wynikających stąd zadań,

2/ organizuje kontrole wykonywania na 
obszarze województwa zadań 
administracji rządowej, określonej w 
ustawach,

3/ zapewnia i koordynuje współdziałanie 
wszystkich jednostek organizacyjnych 
administracji rządowej i samorządowej, 
działających na obszarze województwa 
w zakresie zapobiegania zagrożeniu 
życia i zdrowia ludzi, zagrożeń 
środowiska, utrzymania porządku 
publicznego i bezpieczeństwa państwa, 
ochrony praw obywatelskich oraz 
zapobiegania klęskom żywiołowym i 
innym nadzwyczajnym zagrożeniom, a 
także zwalczania i usuwania ich 
skutków,

4/ przedstawia pod obrady Rządu projekty 
dokumentów rządowych w sprawach 
dotyczących województwa,

5/ reprezentuje Rząd na uroczystościach 
państwowych i w trakcie przyjmowania 
wizyt oficjalnych składanych w 
województwie przez przedstawicieli 
państw obcych,

6/ wykonuje i koordynuje zadania w 
zakresie obronności i bezpieczeństwa 
państwa, wynikające z odrębnych 
przepisów,

7/ współpracuje z właściwymi organami 
innych państw w zakresie współpracy 
transgranicznej i międzynarodowej 
współpracy międzyregionalnej, na 
zasadach określonych przez Ministra 
Spraw Zagranicznych.

4. Wojewoda, przy pomocy Urzędu, wykonuje 
zadania wynikające z jego kompetencji jako 
terenowego organu rządowej administracji 
ogólnej, a w szczególności w zakresie:

1/ kierowania pracą i zapewnienia 
warunków działania rządowej 
administracji ogólnej w województwie, 
służb i inspekcji wojewódzkich oraz 
innych jednostek wojewódzkich i 
koordynowania ich pracą,



Strona 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

2/ wykonywania nadzoru nad działalnością 
jednostek samorządu terytorialnego w 
zakresie i na zasadach określonych 
ustawami,

3/ wydawania decyzji w indywidualnych 
sprawach z zakresu administracji 
rządowej, należących do właściwości 
Wojewody,

4/ na zasadach i w zakresie określonym 
ustawami reprezentowania Skarbu 
Państwa oraz wykonywania uprawnień i 
obowiązków organu założycielskiego 
wobec przedsiębiorstw państwowych,

3/ wykonuje zadania służby cywilnej w 
Urzędzie,

4/ dokonuje czynności z zakresu prawa 
pracy wobec urzędników służby 
cywilnej, chyba że ustawa stanowi 
inaczej,

5/ realizuje uprawnienie Kierownika 
Urzędu w stosunku do pracowników 
nie będących urzędnikami,

6/ wykonuje inne zadania określone 
przepisami lub wynikające z 
upoważnień i poleceń Wojewody.

5/ wydawania Dziennika Urzędowego 
Województwa Płockiego,

6/ wydawania zarządzeń w sprawach 
należących do właściwości Wojewody,

7/ wykonywania innych zadań określonych 
ustawami.

§2

1. Wojewoda realizuje zadania przy pomocy 
Wicewojewody, Dyrektora Generalnego 
Urzędu, kierowników służb i inspekcji 
wojewódzkich, dyrektorów wydziałów Urzędu 
oraz kierowników innych wojewódzkich 
jednostek organizacyjnych, wchodzących w 
skład rządowej administracji ogólnej.

2. Wicewojewoda wykonuje zadania i 
kompetencje w zakresie określonym przez 
Wojewodę. Jeżeli Wojewoda nie może pełnić 
obowiązków służbowych, zakres zastępstwa 
rozciąga się na wszystkie zadania i 
kompetencje Wojewody.

3. Dyrektor Generalny Urzędu:

1/ zapewnia sprawne funkcjonowanie 
Urzędu, tworzy warunki działania, a 
także ustala organizację pracy Urzędu,

§3

1. W Urzędzie tworzy się następujące wydziały 
oraz równorzędne komórki organizacyjne:

1/ Wydział Organizacji i Nadzoru,
2/ Wydział Finansowy,
3/ Wydział Zdrowia,
4/ Wydział Spraw Obywatelskich,
5/ Wydział Kultury, Sportu i Turystyki,
6/ Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru 

i Nieruchomości,
7/ Wydział Ochrony Środowiska,
8/ Wydział Gospodarki Przestrzennej,
9/ Wydział Rozwoju Gospodarczego,
10/ Wydział Nadzoru Założycielskiego,
11/ Wydział Rolnictwa,
12/ Wydział Administracyjny,
13/ Wydział Informatyki
14/Wojewódzki Inspektorat Obrony 

Cywilnej,
15/ Sekretariat Wojewódzkiego Komitetu 

Obrony.

2. W Urzędzie powołuje się na czas nieokreślony 
następujące samodzielne stanowisko pracy:

1/ Pełnomocnika Wojewody ds. 
Profilaktyki i Uzależnień,

2/ realizuje politykę personalną w służbie 
cywilnej,



Strona 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

§4

1. W Urzędzie tworzy się następujące stanowiska 
dyrektorów wydziałów, ich zastępców oraz 
stanowiska równorzędne:

1/ Dyrektora Wydziału Organizacji i 
Nadzoru oraz dwóch zastępców,

2/ Dyrektora Wydziału Finansowego oraz 
jednego zastępcę i Głównego Księgowego 
Budżetu Wojewody,

3/ Dyrektora Wydziału Zdrowia - Lekarza 
Wojewódzkiego - oraz jednego zastępcę,

4/ Dyrektora Wydziału Spraw 
Obywatelskich oraz jednego zastępcę,

5/ Dyrektora Wydziału Kultury, Sportu i 
Turystyki,

6/ Dyrektora Wydziału Geodezji, 
Kartografii, Katastru i Nieruchomości - Geodetę 
Wojewódzkiego - oraz dwóch zastępców,

7/ Dyrektora Wydziału Ochrony 
Środowiska oraz: jednego zastępcę i 
Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody,

8/ Dyrektora Wydziału Gospodarki 
Przestrzennej- Architekta Wojewódzkiego - oraz 
jednego zastępcę,

9/ Dyrektora Wydziału Rozwoju 
Gospodarczego oraz jednego zastępcę,

10/ Dyrektora Wydziału Nadzoru 
Założycielskiego,

11/ Dyrektora Wydziału Rolnictwa,

12/ Dyrektora Wydziału
Administracyjnego oraz jednego zastępcę - 
Głównego Księgowego Urzędu,

13/ Dyrektora Wydziału Informatyki,

14/ Szefa Wojewódzkiego Inspektoratu 
Obrony Cywilnej oraz dwóch zastępców,

15/ Sekretarza Wojewódzkiego Komitetu 
Obrony.

§5

1. Zadania i kompetencje, określone w ustawach 
szczególnych, z upoważnienia Wojewody 
wykonują:

1/ Kurator Oświaty, przy pomocy 
Kuratorium Oświaty w Płocku,

2/ Wojewódzki Inspektor Państwowej 
Inspekcji Handlowej, przy pomocy 
Wojewódzkiego Inspektoratu Państwowej 
Inspekcji Handlowej w Płocku,

3/ Wojewódzki Konserwator Zabytków, 
przy pomocy Oddziału Wojewódzkiego 
Państwowej Służby Ochrony Zabytków w Płocku,

4/ Dyrektor Wojewódzkiego Zespołu 
Pomocy Społecznej w Płocku,

2. Zadania i kompetencje rządowej administracji 
ogólnej, określone w ustawach szczególnych, 
wykonują również następujące rejonowe 
organy rządowej administracji ogólnej:

Łęczycy.

1/ Kierownik Urzędu Rejonowego w
Płocku,

2/ Kierownik Urzędu Rejonowego w
Kutnie,

3/ Kierownik Urzędu Rejonowego w
Sierpcu,

4/ Kierownik Urzędu Rejonowego w

3. Wykaz urzędów rejonowych w województwie 
płockim, ich siedziby oraz terytorialny zasięg 
działania określa załącznik nr 1 do Statutu.



Strona 5 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

§6

1. Przy Wojewodzie działają w szczególności 
następujące organy opiniodawczo - doradcze:

1/ Kolegium Wojewody,

2/ Wojewódzki Komitet Obrony.

2. Ponadto przy Wojewodzie działają inne 
Komisje, Komitety i Rady, których wykaz 
określa załącznik nr 4 do Statutu.

§7

1. Tryb pracy Kolegium Wojewody Płockiego:

1/ w skład Kolegium wchodzą: 
Wicewojewoda. Dyrektor Generalny Urzędu, 
dyrektorzy wydziałów i równorzędnych komórek 
organizacyjnych Urzędu oraz inne osoby 
powołane przez Wojewodę,

2/ do udziału w posiedzeniach Kolegium 
zaprasza się Przewodniczącego Sejmiku 
Samorządowego Województwa Płockiego,

3/ obradom Kolegium przewodniczy 
Wojewoda lub w jego zastępstwie 
Wicewojewoda,

4/ posiedzenia Kolegium odbywają się w 
terminach wyznaczonych przez Wojewodę w 
planie pracy Kolegium,

5/ plan pracy Kolegium przygotowuje 
Dyrektor Generalny Urzędu, a zatwierdza 
Wojewoda.

6/ z posiedzeń Kolegium sporządza się 
protokół.

§8

1. Do zadań wspólnych wydziałów i 
równorzędnych komórek organizacyjnych 
Urzędu należy w szczególności:

1/ podejmowanie działań i prowadzenie 
spraw związanych z realizacją zadań i kompetencji 
Wojewody jako:

przedstawiciela Rządu na obszarze 
województwa płockiego,

- organu rządowej administracji ogólnej,

2/ realizowanie zadań wynikających ze 
współdziałania Wojewody z Sejmikiem 
Samorządowym Województwa Płockiego oraz 
organami samorządu terytorialnego,

3/ prowadzenie spraw związanych z 
funkcją Wojewody jako organu wyższego stopnia 
w rozumieniu przepisów Kodeksu postępowania 
administracyjnego w stosunku do rejonowych 
organów rządowej administracji ogólnej, a także 
wynikających z funkcji nadzorczej Wojewody 
wobec tych organów,

4/ prowadzenie spraw związanych z 
funkcją Wojewody jako organu wyższego stopnia 
w rozumieniu przepisów kpa w stosunku do 
organów samorządu terytorialnego w zakresie 
realizowanych przez te organy zleconych zadań 
administracji rządowej oraz wykonywanie 
nadzoru nad działalnością komunalną w trybie i 
granicach określonych przepisami prawa,

5/ reprezentowanie Skarbu Państwa z 
upoważnienia Wojewody,

6/ realizowanie zadań obronnych i obrony 
cywilnej, wynikających z odrębnych przepisów.

§9

1. Do zakresu działania Wydziału Organizacji i 
Nadzoru należą sprawy:

1/ organizacyjnego zabezpieczenia 
realizacji zadań Wojewody jako przedstawiciela 
Rządu,

2/ realizacji zadań w zakresie organizacji 
pracy i funkcjonowania Urzędu,



Strona 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

3/ obsługi prasowej Wojewody,

4/ realizacja zadań z zakresu służby 
cywilnej,

5/ obsługi prawnej Urzędu,

6/ kadr i szkolenia,

7/ nadzoru nad organizacją i 
funkcjonowaniem urzędów rejonowych,

8/ podziału terytorialnego,

9/ ustalania i zmiany nazw miejscowości i 
obiektów fizjograficznych,

10/ nadzoru nad rozpatrywaniem i 
załatwianiem interpelacji,

11/ wykonywania kontroli wewnętrznej i 
zewnętrznej,

12/ obsługi interesantów,

13/ obiegu dokumentów w Urzędzie.

§10

1. Do zakresu działania Wydziału Finansowego 
należą sprawy:

1/ kształtowania polityki finansowej w 
zakresie zadań realizowanych przez Wojewodę o 
charakterze wojewódzkim i makroregionalnym,

2/ współudziału w opracowywaniu 
materiałów do projektu budżetu państwa poprzez 
opracowanie planu dochodów i wydatków 
budżetu Wojewody,

3/ wykorzystania budżetu oraz 
sprawowania nadzoru finansowego nad 
dysponentami środków budżetowych i 
pozabudżetowych jednostek podległych 
Wojewodzie,

4/ obsługi finansowo - księgowej funduszy 
celowych nadzorowanych przez wydziały Urzędu 
Wojewódzkiego,

5/ kontroli finansowej w państwowych 
jednostkach organizacyjnych objętych budżetem,

6/ sprawozdawczości w zakresie budżetu.

§11

1. Do zakresu działania Wydziału Zdrowia należą 
sprawy:

1/ organizacji lecznictwa i przekształceń w 
ochronie zdrowia,

2/ planowania i finansów w podległych 
jednostkach,

3/ nadzoru nad funkcjonowaniem 
zakładów opieki zdrowotnej, w tym nad 
warunkami bhp,

4/ szkolnictwa medycznego,

5/ promocji zdrowia,

6/ nadzór nad rozliczeniami finansowymi, 
wynikającymi ze sprzedaży leków osobom 
uprawnionym.

§12

1. Do zakresu działania Wydziału Spraw 
Obywatelskich należą sprawy:

1/ paszportowe,

2/ obywatelstwa i cudzoziemców,

3/ nadzoru nad urzędami stanu cywilnego,

4/ ewidencji ludności,

5/ dystrybucji dowodów osobistych,

6/ powszechnego obowiązku obrony,

7/ tajemnicy państwowej i służbowej,

8/ społeczno - administracyjne,

9/ nadzoru nad stowarzyszeniami,



Strona 7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

10/ nadzoru nad postępowaniem 
mandatowym.

§13

1. Do zakresu działania Wydziału Kultury, Sportu 
i Turystyki należą sprawy:

1/ prowadzenie rejestru i nadzoru nad 
instytucjami kultury,

2/ działania z zakresu ochrony dóbr 
kultury, muzealnictwa oraz kultury ludowej,

3/ współdziałanie z samorządami 
terytorialnymi i koordynacja działań w zakresie 
edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży,

4/ współdziałanie ze społecznym ruchem 
kulturalnym, stowarzyszeniami społeczno 
kulturalnymi, naukowymi, sportowymi oraz 
związkami twórczymi,

5/ realizacji rządowego programu sportu 
dzieci i młodzieży,

6/ rejestracji i nadzoru nad uczniowskimi 
klubami sportowymi,

7/ nadzoru nad organizacjami turystyki 
oraz organizacją masowych imprez turystyki.

§14

1. Do zakresu działania Wydziału Geodezji, 
Kartografii, Katastru i Nieruchomości należą 
sprawy:

1/ nadzoru i kontroli w zakresie geodezji i 
kartografii,

2/ państwowego zasobu geodezyjnego i 
kartograficznego,

3/ dysponowania środkami funduszu 
gospodarki zasobem geodezyjnym i 
kartograficznym,

4/ zapewnienia wykonawstwa prac 
geodezyjnych i kartograficznych oraz tworzenia 
Systemu Informacji o Tćrenie,

5/ uzgadniania usytuowania
projektowanych sieci uzbrojenia terenu i 
współpraca w tym zakresie z branżami,

6/ gospodarki nieruchomościami rolnymi i 
nierolnymi,

7/ komunalizacji mienia
ogólnonarodowego,

8/ uwłaszczania państwowych osób 
prawnych,

9/ nadzoru nad pracami urządzeniowo - 
rolnymi i klasyfikacją gleboznawczą gruntów,

10/ ochrony gruntów rolnych oraz 
dysponowania środkami funduszu ochrony 
gruntów rolnych,

11/ rewindykacji roszczeń majątkowych.

§15

1. Do zakresu działania Wydziału Ochrony 
Środowiska należą sprawy:

1/ nadzoru i kontroli w zakresie ochrony 
środowiska,

2/ gospodarki wodnej,

3/ nadzoru i koordynacji nad pracami 
geologicznymi,

4/ ochrony przyrody,

5/ nadzoru nad zagospodarowaniem i 
użytkowaniem lasów, nie stanowiących własności 
Państwa,

6/ nadzoru w zakresie zadrzewień,

7/ administracji w zakresie łowiectwa,



Strona 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

§16

1. Do zakresu działania Wydziału Gospodarki 
Przestrzennej należą sprawy:

1/ polityki regionalnej,

2/ koordynacji, diagnozowania,
prognozowania i programowania rozwoju 
województwa,

3/ polityki w zakresie planowania 
przestrzennego dla obszaru województwa,

4/ wojewódzkich programów zadań 
rządowych,

5/ nadzoru architektoniczno 
budowlanego,

6/ samodzielnych funkcji w budownictwie,

7/ specjalistycznego nadzoru budowlanego 
w dziedzinie gospodarki wodnej oraz w dziedzinie 
transportu.

§17

1. Do zakresu działania Wydziału Rozwoju 
Gospodarczego należą sprawy:

1/ promocji gospodarczej,

2/ rynku i działalności gospodarczej,

3/ planowania krótkookresowego oraz 
okresowych ocen realizacji zadań społeczno - 
gospodarczych, finansowanych z budżetu 
Wojewody,

4/ komunikacji,

5/ infrastruktury technicznej,

6/obsługi kandydatów i dotacji 
mieszkaniowych.

§18

1. Do zakresu działania ' Wydziału Nadzoru 
Założycielskiego należą sprawy:

1/ nadzoru założycielskiego nad 
działalnością przedsiębiorstw, w stosunku do 
których Wojewoda Płocki pełni funkcję organu 
założycielskiego,

2/ nadzoru nad przebiegiem postępowania 
naprawczego i likwidacyjnego,

3/ prywatyzacji bezpośredniej,

4/ reprezentowania organu
założycielskiego w procedurach układowych i 
upadłościowych.

§19

1. Do zakresu działania Wydziału Rolnictwa 
należą sprawy:

1/ produkcji rolnej,

2/ wodociągowania wsi oraz budowy 
urządzeń ściekowych,

3/ melioracji szczegółowej, podstawowej i 
konserwacji urządzeń,

4/ doradztwa i oświaty rolniczej,

5/ finansowania zadań z zakresu rolnictwa.

6/ nadzoru nad gospodarką rybacką, 
realizowanego przez Komendanta
Wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej, 
podporządkowanego merytorycznie bezpośrednio 
Wojewodzie.

§20

1. Do zakresu działania Wydziału 
Administracyjnego należą sprawy:



Strona 9 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

1/ księgowości i sprawozdawczości 
finansowej Urzędu,

2/ socjalno - bytowe pracowników i ich 
rodzin oraz emerytów i rencistów,

3/ zamówień publicznych,

4/ mandatów karnych i ewidencji kar, 
stanowiących dochody budżetu państwa,

5/ obsługi administracyjno - technicznej 
Urzędu,

6/ nadzoru nad Zakładem Obsługi Urzędu 
Wojewódzkiego w Płocku.

§21

1. Do zakresu działania Wydziału Informatyki 
należą sprawy:

1/ analiza i projektowanie systemów 
informacyjnych Urzędu,

2/ analiza i projektowanie w zakresie 
informatyzacji Urzędu,

3/ koordynowanie spraw informatyzacji i 
informatyki Urzędu,

4/ koordynowanie spraw informatyzacji i 
informatyki w jednostkach podporządkowanych 
Wojewodzie, w tym w urzędach rejonowych,

5/ konsultacja oraz nadzór nad rozwojem i 
wdrażaniem informatyzacji oraz informatyki w 
obszarze wojewódzkiej administracji publicznej w 
ramach uprawnień Wojewody,

6/ nadzór i koordynacja działalności 
Ośrodka Informatyki Urzędu Wojewódzkiego - 
Wojewódzka Baza Danych w Płocku,

7/ bieżąca obserwacja rozwoju i postępu 
informatyki w Polsce i na świecie.

§22

1. Do zakresu działania Wojewódzkiego 
Inspektoratu Obrony Cywilnej należą sprawy:

1/ koordynacji przygotowań i realizacji 
przedsięwzięć obrony cywilnej na terenie 
województwa,

2/ planów obrony cywilnej województwa,

3/ organizacji szkoleń i ćwiczeń organów i 
sił obrony cywilnej,

4/ przygotowywania i zapewnienia 
działania systemu wykrywania i alarmowania oraz 
systemu wczesnego ostrzegania,

5/ planowania i realizacji zaopatrzenia 
organów i formacji w sprzęt, środki i 
umundurowanie.

§23

1. Do zakresu działania Sekretariatu 
Wojewódzkiego Komitetu Obrony należą 
sprawy:

1/ zabezpieczenia funkcjonowania 
Wojewódzkiego komitetu Obrony,

2/ wykonawstwa i koordynacji zadań w 
zakresie obronności i bezpieczeństwa państwa, 
wynikających z odrębnych przepisów,

§24

1. Do zakresu działania Pełnomocnika Wojewody 
ds. Profilaktyki i Uzależnień należą sprawy:

1/ wojewódzkiego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów uzależnień,

2/ współdziałania i koordynacji działań 
instytucji tworzących programy,

3/ opiniowania projektów rozstrzygnięć 
dotyczących problematyki alkoholowej i 
narkomanii na terenie województwa,



Strona 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

4/ współpraca z samorządami gminnymi w 
zakresie zwalczania uzależnień.

Załącznik Nr 1 do Statutu
Urzędu Wojewódzkiego 
w Płocku

§25

1. Szczegółową organizację oraz tryb pracy 
Urzędu określają, ustalone w drodze
zarządzeń Wojewody Płockiego:

1/ Regulamin Wewnętrzny Urzędu
Wojewódzkiego w Płocku,

2/ Regulamin Pracy Urzędu 
Wojewódzkiego w Płocku,

§26

1. Wykaz przedsiębiorstw państwowych, w 
stosunku do których Wojewoda Płocki pełni 
funkcję organu założycielskiego, stanowi 
załącznik nr 2 do Statutu.

2. Wykaz jednostek organizacyjnych nadzoro­
wanych przez Wojewodę Płockiego stanowi 
załącznik nr 3 do Statutu.

§27

Statut Urzędu Wojewódzkiego w Płocku podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

WOJEWODA PŁOCKI 
Krzysztof Kołach

WYKAZ URZĘDÓW REJONOWYCH 
W WOJEWÓDZTWIE PŁOCKIM, 

ICH SIEDZIBY I ZASIĘG 
TERYTORIALNY DZIAŁANIA

1. Urząd Rejonowy w Płocku
siedziba: miasto Płock
Zasięg terytorialny działania:
Płock, Bielsk, Bodzanów, Brudzeń Duży, 
Bulkowo, Czerwińsk n/Wisłą, Drobin, Gąbin, 
miasto Gostynin, gmina Gostynin, Iłów, Łąck, 
Mała Wieś, Nowy Duninów, Radzanowo, 
Sanniki, Słubice, Słupno, Stara Biała , 
Staroźreby, Wyszogród.

2. Urząd Rejonowy w Kutnie
siedziba: miasto Kutno
Zasięg terytorialny:
miasto Kutno, Bedlno, Dąbrowice, Kiernozia, 
gmina Kutno, Krośniewice, Krzyżanów, 
Łanięta, Nowe Ostrowy, Oporów, Pacyna, 
Strzelce, Szczawin Kościelny, Żychlin.

3. Urząd Rejonowy w Sierpcu
siedziba: miasto Sierpc
Zasięg terytorialny:
miasto Sierpc, Gozdowo, Mochowo, 
Rościszewo, gmina Sierpc, Szczutowo, 
Zawidz.

4. Urząd Rejonowy w Łęczycy
siedziba: miasto Łęczyca
Zasięg terytorialny:
Łęczyca, Daszyna, Góra Św. Małgorzaty, 
Piątek, Witonia.



Strona 11 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

Załącznik Nr 2 do Statutu
Urzędu Wojewódzkiego 
w Płocku

WYKAZ PRZEDSIĘBIORSTW,
DLA KTÓRYCH WOJEWODA PŁOCKI

JEST ORGANEM ZAŁOŻYCIELSKIM

PRZEMYSŁ

1. Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego 
"Cotex" w Płocku

2. Łęczyckie Zakłady Przemysłu Wełnianego 
"Watina" w Łęczycy

3. Przedsiębiorstwo Produkcji Mebli "Wuteh" 
w Gostyninie

4. Przedsiębiorstwo Produkcji Elementów 
Budowlanych "Budopol" w Gostyninie

5. Przedsiębiorstwo Przemysłu Tereno- wego 
w Płocku

6. Zakłady Stolarki Budowlanej "Stolbud" w 
Płocku

7. Zakłady Sprzętu Oświetleniowego "Elgo" 
w Gostyninie

8. Zakłady Mięsne w Płocku
9. Zakłady Mięsne w Kutnie
10. Zakłady Przemysłu Owocowo 

Warzywnego "Płock" w Płocku
11. Piątkowski Zakład Mechaniczny w Piątku
12. Przedsiębiorstwo Przetwórstwa Przemysłu 

Paszowego "Bacutil" w Sierpcu
13. Zakłady Odzieżowe "Emkon" w Kutnie
14. Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego w 

Płocku
15. Zakład Metalowo- Elektryczny "Aparel" w 

Topoli Królewskiej
16. Płocka Stocznia Remontowa w Płocku
17. Przedsiębiorstwo Produkcji Leśnej "Las" 

w Duninowie
18. Przedsiębiorstwo Nasienne "Centrala 

Nasienna" w Płocku
19. Płocka Drukarnia Akcydensowa w 

Płocku,
20. "Agromet" Fabryka Maszyn Żniwnych w 

Płocku,
21. "Agromet - Kraj" Fabryka Maszyn 

Rolniczych w Kutnie.

BUDOWNICTWO

1. Kutnowskie Przedsiębiorstwo Budowlane 
w Kutnie

2. Przedsiębiorstwo Budownictwa
Przemysłowego "Petrobudowa" w Płocku

3. Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Rolniczego w Gostyninie

4. Przedsiębiorstwo Wodno-Melioracyjne w 
Kutnie z/s w Nowej Wsi

5. Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w 
Płocku

6. Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w 
Kutnie

7. Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w 
Gostyninie

8. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo
Geodezyjne w Płocku

9. Płocka Stocznia Rzecna w Płocku

HANDEL

1. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu 
Wewnętrznego w Płocku

2. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe 
"Centrala Rybna" w Płocku

3. Przedsiębiorstwo Handlu Sprzętem 
Rolniczym " Agroma" w Kutnie

4. Płockie Przedsiębiorstwo Obrotu 
Zwierzętami Hodowlanymi w Bronowie 
Kmiecym

ROLNICTWO

1. Państwowy Ośrodek Maszynowy w 
Łęczycy

2. Państwowy 
Gostyninie

Ośrodek Maszynowy w

3. Państwowy Ośrodek Maszynowy w
Sierpcu

4. Przedsiębiorstwo Konserwacji Urządzeń 
Wodnych i Melioracyjnych w Gostyninie

TRANSPORT

1. Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu 
Wewnętrznego w Płocku

2. Przedsiębiorstwo Transportowo 
Sprzętowe Budownictwa "Transbud" w 
Płocku



Strona 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

3. Przedsiębiorstwo Transportowo 
Sprzętowe Budownictwa "Transbud" w 
Kutnie

4. Przedsiębiorstwo Przewozu Towarów 
PKS w Płocku

5. Przedsiębiorstwo Państwowej
Komunikacji Samochodowej PKS w 
Płocku

6. Przedsiębiorstwo Państwowej
Komunikacji Samochodowej PKS w 
Kutnie

7. Przedsiębiorstwo Państwowej
Komunikacji Samochodowej PKS w 
Gostyninie

GOSPODARKA KOMUNALNA

1. Przedsiębiorstwo Gazyfikacji 
Bezprzewodowej w Płocku

Załącznik Nr 3 do Statutu
Urzędu Wojewódzkiego 
w Płocku

WYKAZ
JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

NADZOROWANYCH
PRZEZ WOJEWODĘ PŁOCKIEGO

1. Wojewódzkie Biuro Planowania 
Przestrzennego w Płocku

2. Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich w 
Płocku

3. Dyrekcja Inwestycji w Kutnie
4. Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów 

Rolnych w Płocku
5. Wojewódzki Zakład Weterynarii w Płocku
6. Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Płocku
7. Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Płocku
8. Zespół Szkół Rolniczych w Trzepowie
9. Zespół Szkół Rolniczych w Studzieńcu
10. Zespół Szkół Rolniczych w 

Mieczysławowie
11. Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Iłowie i 

Zasadnicza Szkoła Ogrodnicza w Iłowie
12. Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Kiernozi
13. Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Ciućkowie

i Liceum Rolnicze w Ciućkowie

14. Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Czerwińsku
15. Muzeum Mazowieckie w Płocku
16. Muzeum Wnętrz Stylowych w Oporo wie
17. Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu
18. Muzeum im. Dunin Borkowskiego w 

Krośniewicach
19. Wojewódzki Dom Kultury w Płocku
20. Wojewódzka Biblioteka Publiczna w 

Płocku
21. Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego 

w Płocku
22. Wojewódzki Szpital Zespolony w Płocku
23. Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i 

Psychicznie Chorych w Gostyninie
24. Wojewódzka Stacja Pogotowia 

Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w 
Płocku

25. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w 
Płocku

26. Zespół Opieki Zdrowotnej w Kutnie
27. Zespół Opieki Zdrowotnej w Sierpcu
28. Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyninie
29. Zespół Opieki Zdrowotnej w Łęczycy
30. Wojewódzki Ośrodek Kształcenia 

Informatyki i Statystyki Medycznej w 
Płocku

31. Medyczne Studium Zawodowe w Płocku
32. Medyczne Studium Zawodowe w Kutnie
33. Medyczne Studium Zawodowe w 

Gostyninie
34. Dom Pomocy Społecznej w Brwilnie
35. Dom Pomocy Społecznej w Czarnowie
36. Dom Pomocy Społecznej we 

Franciszkowie
37. Dom Pomocy Społecznej w Goślicach
38. Dom Pomocy Społecznej w Karsznicach
39. Dom Pomocy Społecznej w Koszelewie
40. Dom Pomocy Społecznej w Kutnie ul. 

Krzywoustego 11
41. Dom Pomocy Społecznej w Kutnie ul. 

Oporowska 27
42. Dom Pomocy Społecznej w Miszewie 

Murowanym
43. Dom Pomocy Społecznej w Pniewie
44. Dom Pomocy Społecznej w Wojszycach
45. Dom Pomocy Społecznej w Woli 

Chruścińskiej
46. Dom Pomocy Społecznej w Łęczycy
47. Dom Pomocy Społecznej w Płocku
48. Dom Pomocy Społecznej w Zakrzewie



Strona 13 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

Załącznik Nr 4 do Statutu
Urzędu Wojewódzkiego 
w Płocku

WYKAZ
KOMISJI, KOMITETÓW I RAD, 

DZIAŁAJĄCYCH PRZY WOJEWODZIE 
PŁOCKIM

1. Wojewódzka Komisja ds. nadzwyczajnych 
Zagrożeń Środowiska,

2. Wojewódzka Komisja Urbanistyczno - 
Architektoniczna,

3. Komisja kwalifikacyjno - egzaminacyjna 
do spraw uprawnień budowlanych,

4. Wojewódzka Komisja Ochrony Przyrody,
5. Wojewódzka Komisja koncesji i Badań 

Geologicznych,
6. Wojewódzka Komisja ds. Ocen 

Oddziaływania na Środowisko,
7. Komisja Orzekająca w sprawach o 

naruszenie dyscypliny budżetowej,
8. Wojewódzka Rada Zatrudnienia,
9. Regionalna Rada Rozwoju,
10. Wojewódzki Zespół ds. Organizacji 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego,
11. Rada ds. Rodziny,
12. Rada ds. Kombatantów i Osób 

Represj ono wanych,
13. Wojewódzki Komitet Ochrony Pamięci 

Walk i Męczeństwa,
14. Wojewódzka Komisja ds. Restrukturyzacji 

Mleczarstwa w województwie płockim,
15. Zespół ds. Bezpieczeństwa i Kultury 

Widowni.



Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów 

Dziennika Urzędowego Województwa Płockiego należy wnosić 

do Wydziału Administracyjnego Urzędu Wojewódzkiego 

w terminie 15 dni po otrzymaniu następnego numeru.

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Płocku 
Redakcja: Zespół Radców Prawnych UW 

09 - 402 Płock, ul. Kolegialna 15 
tel. 62-41-68 w. 161

Naczelny Redaktor: Radca prawny mgr Barbara Mieszkowska

ISSN 0239-8478 Cena: 1 zł 40gr


